
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 августа 2025 года № 367 

 

О внесении изменений в постановление главы администрации  

города Саратова от 31 марта 2008 года № 376 «О порядке  

использования бюджетных ассигнований резервного фонда  

администрации муниципального образования «Город Саратов» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов»  

постановляю: 

 

1. Внести в постановление главы администрации города Саратова                 

от 31 марта 2008 года № 376 «О порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации муниципального 

образования «Город Саратов» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 1.4.9.1 

следующего содержания: 

«1.4.9.1. На единовременную денежную выплату гражданам 

Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, 

оказавшим содействие с 25 августа до 1 ноября 2025 года в привлечении 

граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, 

проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по 

контракту (1 разряда), г. Саратов или военный комиссариат Саратовской 

области в целях участия в специальной военной операции - 250 000 руб. за 

каждое лицо, привлеченное к заключению контракта о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации». 

1.2. Пункт 1.6 приложения к постановлению дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации 

муниципального образования «Город Саратов» о выделении средств             

(пункт 1.4.9.1) является поступление списков граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, оказавших 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=182044&dst=100448
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=182044&dst=101138
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=183365
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=188505&dst=100126
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=188505&dst=100157


2 

содействие с 25 августа до 1 ноября 2025 года в привлечении граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, 

проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 

операции (приложение № 3 к Порядку) от территориального структурного 

подразделения администрации муниципального образования «Город 

Саратов».   

Для получения единовременной денежной выплаты получатели 

выплаты обращаются с заявлением на имя главы муниципального 

образования «Город Саратов» в территориальное структурное подразделение 

администрации муниципального образования «Город Саратов» по форме 

согласно приложению № 4 к Порядку». 

1.3. В пунктах 1.4.8, 1.4.9 приложения к постановлению слова                      

«в размере 250 тыс. руб.» заменить словами «в размере 400 тыс. руб.». 

1.4. Дополнить постановление приложениями № 3, 4 к Порядку                  

(приложения № 1, 2).  

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=187987&dst=100032


3 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

«Город Саратов»                                               

от 25 августа 2025 года № 367 

 

Приложение № 3 к Порядку 

 

Форма списка  

 

Список 

граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы  

в Вооруженных Силах Российской Федерации 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

(последнее - 
при наличии) 

получателя 

денежной 
выплаты 

Дата 

рождения 

получателя 
денежной 

выплаты 

Банковские реквизиты получателя денежной выплаты Размер 

выплаты 

(руб.) 

Ф.И.О. 

(последнее –  

при наличии) 
гражданина, 

привлеченного  

к заключению 
контракта  

Дата рождения 

гражданина, 

привлеченного к 
заключению 

контракта 

Дата 

заключения  

и номер 
контракта 

наименование 

банка 

ИНН/ 

БИК 

коррес-

пондент-
ский  

счет 

счет 

           

           

 

Руководитель территориального структурного подразделения  

администрации муниципального образования «Город Саратов» _______________________________  ________________________________________ 

                                                                                                                                             (подпись)                                                 (Ф.И.О.) 
 

Военный комиссар Саратовской области 

или начальник пункта отбора на военную 

службу по контракту (1 разряда), г. Саратов                 ___________________________  ___________________________________________________________ 

                                                                                                                  (подпись)                                                             (Ф.И.О.)                 . 



4 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 25 августа 2025 года № 367 

 

Приложение № 4 к Порядку 
 

Главе муниципального образования 

«Город Саратов» _______________________ 

                                                     (Ф.И.О.) 

от _______________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя полностью) 

Дата рождения _________________________ 

Документ, удостоверяющий личность, 

____________ серия ________ № _______ 

кем и когда выдан _____________________ 
__________________________________________ 

Телефон _________________________ 

Домашний адрес _______________________ 

(регистрация по месту жительства) 

 

Заявление 
 

Прошу включить меня в список на предоставление единовременной 

выплаты за оказание содействия в заключении__________________________  
                                                                                       (Ф.И.О. военнослужащего) 

контракта о прохождении военной службы по контракту в Вооруженных 

Силах Российской Федерации ___________________________________________________. 

                                                                                             (Ф.И.О. заявителя) 

Денежную выплату прошу перечислить в кредитную организацию 

________________________________________________ БИК ______________________________ 

   (полное наименование кредитной организации) 

р/с № ____________________________ на имя _________________________. 
                                                                                                   (Ф.И.О. заявителя полностью) 

«___» ________ 20__ года __________________      ___________________________________ 

                                                    (время: час., мин.)                     (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано «__» _________ 20__ года ______________ 

                                                                                                                        (время: час., мин.) 

---------------------------------------------------- Линия отреза --------------------------------------------------------- 

 

Расписка 

 

Заявление и документы гражданина ______________________________ 

о включении в список граждан, оказавших содействие в привлечении 

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы                            



5 

в Вооруженных Силах Российской Федерации, приняты «___» __________ 

20__ года _____________________ 

                      (время: час., мин.) 

 

__________________________________________ ___________ ____________________ 

(Ф.И.О. специалиста, принявшего документы)      (подпись)        (телефон) 

 

К заявлению прилагается копия паспорта гражданина Российской 

Федерации, иностранного гражданина, документа, удостоверяющего 

личность лица без гражданства в Российской Федерации.  
. 


	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 25 августа 2025 года № 367
	Приложение № 3 к Порядку
	Приложение № 2
	к постановлению администрации (1)
	муниципального образования (1)
	«Город Саратов» (1)
	от 25 августа 2025 года № 367 (1)
	Приложение № 4 к Порядку

